** Gaststdtte gedoffnet ab 11.30 bis ... Uhr **

Kiiche von 12.00 bis 19.30 Uhr **

Tagessuppe nach Angebot

Spreewdlder Gurkenteller

Saure-, Gewirz-, Senf- und Knoblauchgurken

Rinderroulade
mit Apfelrotkohl und Kartoffelkl6RRe

Gebratene Kohlroulade

mit Petersilienkartoffeln vom Spreewaldbauern

Schweine- oder Hihnchenschnitzel

mit Rahmchampignons und Pommes Frites

Fdhrmannschnitzel

mit Meerrettich, Bratkartoffeln und Spreewalder Gurken

Herzhafte Spreewdlder Griitzwurst

mit deftigem Sauerkraut und Petersilienkartoffeln

Bauernsiilze

mit hausgemachter Remoulade, Bratkartoffeln und Spreewalder Gurken

Suppen und Salate

550 €

570€

Salatteller mit Kartoffeltaschen

gefullt mit Krauterfrischkase dazu Balsamico-Honig-Dressing

Salatteller mit gebratenem Zanderfilet

mit Balsmico-Honig-Dressing

Herzhaftes

2390€

1890 €

2190€

2090€

1790 €

17,90 €

Wiirzige Kartoffelspalten

mit leckerem Tomaten-Basilikum-Dipp

Spreewdlder Sahnequark

mit Leinal von der Olmiihle Ballaschk

Gebratener Zander in Spreewaldsofe

mit Petersilienkartoffeln vom Spreewaldbauern

Backfisch mit Bratkartoffeln

und hausgemachter Remoulade

Hausgemachtes Schmalztopfchen

mit Spreewalder Gurken und Brot

Schinkenplatte

mit Spreewalder Meerrettich und eingelegten Gurken

Zum Kaffee

1490 € Apfelstrudel mit VanillesoBe
dazu eine Kugel Eis und Sahne
18,90 € Windbeutel gefiillt mit Kirschen und Sahne
dazu eine Kugel Eis
Spreewdlder Hefeplins mit Butter und Zucker
dazu eine Kugel Eis und Sahne
Spreewdlder Hefeplins mit Apfelmus
dazu eine Kugel Eis und Sahne
890%€ Spreewdlder Hefeplins mit heifien Kirschen
dazu eine Kugel Eis und Sahne
10,40 € Spreewdlder Hefeplins mit frischen Erdbeeren
(Saison)
dazu eine Kugel Eis und Sahne
2050 €
1790 € Kindergerichte
6,50 € Backfisch
mit Spreewaldsofe und Kartoffeln
990%€ 2 Kartoffelpuffer

mit Apfelmus und Sahne

6,90 €

6,90€

550€

6,50 €

790€

8,50 €

6,80 €

590¢€

Mittwoch und Donnerstag Ruhetag




