** Gaststätte geöffnet ab 11.30 bis ... Uhr ** Küche von 12.00 bis 19.30 Uhr **

Suppen und Salate			Zum Kaffee		
Tagessuppe nach Angebot	5,50 €	Salatteller mit Kartoffeltaschen gefüllt mit Kräuterfrischkäse dazu Balsamico-Honig-Dressing	14,90 €	Apfelstrudel mit Vanillesoße dazu eine Kugel Eis und Sahne	6,90€
Spreewälder Gurkenteller Saure-, Gewürz-, Senf- und Knoblauchgurken	5,70€	Salatteller mit gebratenem Zanderfilet mit Balsmico-Honig-Dressing	18,90 €	Windbeutel gefüllt mit Kirschen und Sahne dazu eine Kugel Eis	6,90 €
				Spreewälder Hefeplins mit Butter und Zucker dazu eine Kugel Eis und Sahne	5,50 €
Herzhaftes				Spreewälder Hefeplins mit Apfelmus dazu eine Kugel Eis und Sahne	6,50 €
Rinderroulade mit Apfelrotkohl und Kartoffelklöße	23,90 €	Würzige Kartoffelspalten mit leckerem Tomaten-Basilikum-Dipp	8,90 €	Spreewälder Hefeplins mit heißen Kirschen dazu eine Kugel Eis und Sahne	7,90 €
Gebratene Kohlroulade mit Petersilienkartoffeln vom Spreewaldbauern	18,90 €	Spreewälder Sahnequark mit Leinöl von der Ölmühle Ballaschk	10,40 €	Spreewälder Hefeplins mit frischen Erdbeeren (Saison)	8,50 €
Schweine- oder Hähnchenschnitzel mit Rahmchampignons und Pommes Frites	21,90 €	Gebratener Zander in Spreewaldsoße mit Petersilienkartoffeln vom Spreewaldbauern	20,50 €	dazu eine Kugel Eis und Sahne	
Fährmannschnitzel mit Meerrettich, Bratkartoffeln und Spreewälder Gurken	20,90 €	Backfisch mit Bratkartoffeln und hausgemachter Remoulade	17,90 €	Kindergerichte	
Herzhafte Spreewälder Grützwurst mit deftigem Sauerkraut und Petersilienkartoffeln	17,90 €	Hausgemachtes Schmalztöpfchen mit Spreewälder Gurken und Brot	6,50€	Backfisch mit Spreewaldsoße und Kartoffeln	6,80€
Bauernsülze mit hausgemachter Remoulade, Bratkartoffeln und Spreewälder Gurken	17,90 €	Schinkenplatte mit Spreewälder Meerrettich und eingelegten Gurken	9,90€	2 Kartoffelpuffer mit Apfelmus und Sahne	5,90€

Mittwoch und Donnerstag Ruhetag